ПРОТОКОЛ № 5
заседания Публичных слушаний
14 марта 2024 года                                                                                       11.00 часов

Александровский СДК

Присутствовало – 45 чел.
В том числе:
- депутаты поселения – 8 чел.
- работники администрации поселения – 6 чел.
- представители социальной сферы – 14 чел.
- представители общественных организаций –5 чел
- жители поселения – 12
	Вел заседание глава Золотостепского муниципального образования – И.С.Водолазов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов
Золотостепского муниципального образования  от 07.12.2017 г. № 179
                                               Докладывает: И.С.Водолазов, глава Золотостепского МО

Слушали: И.С.Водолазов зачитал решение Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования от 07.12.2017 г. № 179»:
1.	Внести изменения в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района от 07.12.2017 № 179 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования от 31.07.2012 г. № 190» (с изменениями от 29.10.2018 № 10, от  28.12.2018 № 23, от 25.06.2020 № 91, от 26.11.2020 № 109, от 29.01.2021 № 117, от 04.06.2021 № 133, от 02.07.2021 № 140, от 30.03.2022 № 181, от 10.06.2022 № 197, от 30.06.2022 № 201, от 16.09.2022 № 210, от 16.03.2023 № 233, от 15.11.2023 № 17, от 27.12.2023 № 24),  изложив подпункт 4.8.6. пункта 4.8 раздела 4 в новой редакции:
 	«4.8.6. В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию Советского муниципального района информацию о намеченных работах по строительству, реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию Советского муниципального района об отсутствии планов по проведению указанных работ.»

РЕШИЛИ: Комиссии  по вопросам социального развития муниципального образования и ЖКХ при Совете депутатов в 10-дневный срок подготовить заключение по итогам Публичных слушаний по вопросу обсуждения решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования от 07.12.2017 г. № 179 и обнародовать заключение в установленном порядке.

Глава Золотостепского
муниципального образования:                        И.С.Водолазов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам Публичных слушаний по решению Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования от 07.12.2017 г. № 17»»

от 22.03.2024 г.
с.Александровка

	По результатам прошедших Публичных слушаний рекомендовать Совету депутатов Золотостепского муниципального образования решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Золотостепского муниципального образования от 07.12.2017 г. № 179» принять в целом.
	Официально обнародовать настоящее заключение о Публичных слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов.

Глава Золотостепского
муниципальное образование:                           И.С.Водолазов